## Odgovor svetega Očeta na adresi avstrijskih škofov.

### Dilectis Filiis Nostris

Antonio Josepho Tit. S. Mariae Angel. in Thermis S. R. E. Presb. Card. Gruscha Archiep. Vindobonensium,

Georgio Tit. S. Agnetis extra moenia S. R. E. Presb. Card. Kopp Episcopo Vratislaviensium,

Iacobo Tit. S. Stephani in Coelio Monte S. R. E. Presb. Card. Missia Archiep. Goritiensium,

Leoni S. R. E. Presb. Card. de Skrbensky Archiep. Pragensium,

Ioanni S. R. E. Presb. Card. Puzina Episcopo Cracoviensium,

Ceterisque Archiepiscopis et Episcopis Austriacae nationis.

### LEO PP. XIII.

Dilecti Filii Nostri Et Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Multis quidem incommodis atque illis profecto non modicis, quibus hoc maxime tempore Ecclesia apud vos agitur, vestra sollertia divino beneficio

repugnabit opportuneque prospexit. Haec vestris e literis cum iucunditate Nos et gaudio cognovimus, probeque inde sensimus quantum ad cavenda catholico nomini detrimenta valeant coniuncta episcoporum studia sociataeque voluntates. Rem enim vestrum omnium opera sic esse constitutam laetamur ut sperare liceat eorum impetum iri repressum qui animorum cum Petri cathedra coniunctionem dirimere conantur, atque etiam bona sit spes ab impietate posse adolescentium ingenia vindicari, quos et domi et litterariis in ludis Christianae fidei praeceptis instituendos curatis Illud etiam sollicitos vos tenet inopem libertatis esse Romanum

Pontificem: quod quidem nimium quantum obest et Sedis Apostolicae dignitati et progrediendi Religionis bono. Ad has autem levandas calamitates pergite, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, incumbere magna animorum contentione; augeat vero alacritatem vestram divinisque gratiis permuniat Apostolica Benedictio, quam vobis omnibus ac populis vigilantiae vestrae creditis amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die IV Decembris MCMI, Pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

**LEO PP. XIII** m. p.

34.

## Navodilo za civilno duhovno pastirstvo pri c. kr. deželni brambi.

*Meseca novembra leta 1901. na Dunaju zbrani avstrijski škofje so izdali gledé duhovnega pastirstva pri deželnih brambovcih nastopno navodilo:*

### Instruction

#### betreffend die Civil-Seelsorge in der k. k. Landwehr.

Laut Dienstesvorschrift für die Militär-Geistlichkeit vom Jahre 1887, II. Abschnitt, § 17, Seite 12 und 17, Num. 4 unterstehen die Angehörigen der k. k. Landwehr (und der königl. ungar. Landwehr), die sich nicht in dem Mobilitätsverhältnisse (§ 17 obiger Dienstesvorschrift, Num. 7 und 8) befinden, der civilgeistlichen Jurisdiction und sonach der Civil-seelsorge.